
 
 
 
 
 
 

  
  

 

ODBOR DOPRAVY 
 Velké náměstí 114/3 

pracoviště Budovcova 207 

397 19 Písek 

  

 

  

Č. j.: MUPI/2018/19151//Kv-PR/037 V Písku dne: 03.05.2018 
Vyřizuje: xxx   

E-mail: xxx   

Telefon: xxx   

    

ELPROJEKT Písek s.r.o. 
Nábřeží 1. máje 1935 
397 01 Písek  

V Y J Á D Ř E N Í  

ke stavbě „1040012859 Písek – Na Ryšavce: VN, NN rekonstrukce vd“ 

Městský úřad Písek, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 
písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“) ve smyslu ustanovení § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává následující 
vyjádření: 
 
Akce se dotýká silnice III. třídy č. 1401 a místních komunikací 100 d Na Rozhledně, 70 c Na 
Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c K Háječku, 185 c V Lukách. 
 

1) Majetkoprávní vztahy spojené s uložením vedení do silnice III. třídy č. 1401 a 
místních komunikací 100 d Na Rozhledně, 70 c Na Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c 
K Háječku, 185 c V Lukách je nutno projednat s příslušným vlastníkem/správcem, to 
je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje v případě silnice III/1401 a v případě 
místních komunikací Město Písek (zastoupené odborem správy majetku) pro vydání 
věcného břemena (služebnosti) a ve věcech technických se správcem pozemních 
komunikací MS Písek, dotčené touto trasou a splnit jeho případné požadavky 
týkajících se způsobu uložení sítě technického vybavení v pozemní komunikaci 
(včetně jejich součástí) v jeho vlastníctví/správě. 

2) V případě, kdyby při realizaci mělo dojít k záboru silnice III. třídy č. 1401 a místních 
komunikací 100 d Na Rozhledně, 70 c Na Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c 
K Háječku, 185 c V Lukách, musí být u zdejšího odboru MÚ Písek požádáno o 
povolení ke zvláštnímu užívání silnice/místní komunikace, případně uzavírky podle §§ 
24, 25 zákona o pozemních komunikacích, v platném znění. Podrobnosti k podání 
žádosti obsahuje § 39, 40 vyhlášky 104/1997 Sb., v platném znění. 



 

Strana 2 ( celkem  2 ) 

 

3) V případě omezení provozu na silnici III. třídy č. 1401 a místních komunikacích 100 d 
Na Rozhledně, 70 c Na Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c K Háječku, 185 c V Lukách 
doprovodní činností (kopáním, uložením materiálu, atd.) zpracovat dopravně 
inženýrské opatření (DIO) a to osobou autorizovanou se specializací dopravní stavby. 
DIO odsouhlasit s PČR KŘP JK DI Písek a nechat schválit u zdejšího odboru MÚ 
Písek. DIO bude součástí žádosti o zvláštní užívání komunikace. 

4) Při provádění stavby nesmí být silnice III. třídy č. 1401 a místních komunikací 100 d 
Na Rozhledně, 70 c Na Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c K Háječku, 185 c V Lukách 
a přilehlé komunikace znečisťovány a poškozovány stavbou a staveništním 
provozem. 

5) V rámci ochrany pozemních komunikací požadujeme následující: křížení silnice bude 
prováděno přednostně bezvýkopovou technologií  – protlakem/podvrtem (řízené) se 
zřízením startovacích a montážních jam mimo komunikaci.    

6) Z hlediska ochrany chráněných zájmů silnice III. třídy č. 1401 a místních komunikací 
100 d Na Rozhledně, 70 c Na Střelnici, 102 c Na Ryšavce, 57 c K Háječku, 185 c V 
Lukách nesmí být umístěny v pásmu bezpečnostního odstupu od průjezdného profilu 
komunikací žádné pevné překážky. 

7) Při provádění stavby musí být v místě stavby zajištěna průjezdnost vozidel IZS 
(zdravotnická záchranná služba, hasičský záchraný sbor, policie). 

 

 
 
xxx 
oddělení dopravy a silničního hospodářství
 


